
UCHWAŁA NR LXII.49.2022 
RADY POWIATU W OPATOWIE 

z dnia 20 czerwca 2022 r.

w sprawie przyjęcia stanowiska kierowanego do Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad o podjęcie 
działań w celu budowy chodnika

Na podstawie art. 12 pkt 11 w zw. z art. 4 pkt 15 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
powiatowym (Dz. U. z 2022 r. poz. 528 i 583) § 14 ust. 2 Statutu Powiatu Opatowskiego, stanowiącego 
załącznik do uchwały Nr XLIX.39.2018 Rady Powiatu w Opatowie z dnia 26 września 2018 r. (Dz. Urz. Woj. Św. 
poz. 3362, z 2019 r. poz. 533, 2030 i 3228 oraz z 2020 r. poz. 2038), uchwala się, co następuje:

§ 1. Przyjmuje się stanowisko Rady Powiatu w Opatowie kierowane do Generalnej Dyrekcji Dróg 
Krajowych i Autostrad w sprawie podjęcia działań w celu budowy chodnika wzdłuż drogi krajowej 
nr 74 przebiegającej przez Powiat Opatowski od odcinku od miejscowości Balbinów do ronda w miejscowości 
Wyszmontów, stanowiące załącznik do uchwały.

§ 2. Stanowisko, o którym mowa § 1, przekazać:

1) Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad w Warszawie;

2) Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad Oddział w Kielcach.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Opatowie.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodnicząca Rady 
Powiatu w Opatowie

Bożena Kornacka"



Załącznik do uchwały Nr LXI1.49.2022 
Rady Powiatu w Opatowie 
z dnia 20 czerwca 2022 r.

STANOWISKO
RADY POWIATU W OPATOWIE

z dnia 20 czerwca 2022 r.

w sprawie podjęcia działań w celu budowy chodnika wzdłuż drogi krajowej nr 74 przebiegającej przez 
Powiat Opatowski na odcinku od miejscowości Balbinów do ronda w miejscowości Wyszmontów

Działając w imieniu mieszkańców Powiatu Opatowskiego wnosimy o podjęcie działań w celu budowy 
chodnika wzdłuż drogi krajowej nr 74 przebiegającej przez nasz Powiat na odcinku od miejscowości Balbinów 
do ronda w miejscowości Wyszmontów, który będzie przedłużeniem wybudowanego w tym roku chodnika na 
odcinku Opatów - Balbinów.

Budowa przedmiotowego chodnika jest inwestycją, która znacznie poprawi bezpieczeństwo ruchu pieszego 
wzdłuż wskazanego odcinka drogi krajowej. Jak wynika z danych pozyskanych od Komendy Powiatowej Policji 
w Opatowie jest to odcinek, ze względu na duży ruch pojazdów ciężarowych oraz pojazdów transportu 
zbiorowego klasyfikowany jako niebezpieczny. Na przedmiotowym odcinku jedynie w okresie od 1 stycznia 
2021 r. do 15 czerwca 2022 r. doszło do 27 kolizji oraz 2 wypadków komunikacyjnych, w wyniku których liczba 
ofiar wyniosła 2 osoby ciężko ranne.

W chwili obecnej brak chodnika powoduje, że mieszkańcy poruszają się po pasie drogowym, co przy 
ciągłym wzroście natężenia ruchu kołowego powoduje realne zagrożenie dla ich bezpieczeństwa.

Wzdłuż tego odcinka zlokalizowane są tereny zabudowy mieszkaniowej, usługowe, tereny usług publicznych 
w postaci (placówki oświatowej oraz remizy OSP), z których korzysta duża liczba mieszkańców, w tym 
małoletnie osoby.

Wobec powyższego wnosimy o podjęcie jak najszybszych działań w celu realizacji ww. zadania.

Przewodnicząca Rady 
Powiatu w Opatowie

Bożena Kornacka


